
 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29  февраля 2024 года           № 11                        с. Новоандреевка 

 

О внесении изменений в постановление от 01.03.2017г. № 29  

«О создании и работе муниципальной комиссии по обследованию  

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных  

домах, в которых проживают инвалиды, на территории муниципального  

образования Новоандреевское сельское поселение»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и 

общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 08.11.2016 №535 «О некоторых вопросах по координации 

мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, с 

учетом потребностей инвалидов», а также Приказом Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Крым от 18.11.2016 №397-А «Об установлении порядка создания и работы 

региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов», в целях упорядочения деятельности  

 

Администрации Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести изменения в Приложение №2 к постановлению администрации Новоандреевского 

сельского поселения от «01»марта 2017г. № 29: 

- Включить з состав  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на 

территории муниципального образования Новоандреевское сельское поселение – Докалюк Олега 

Витальевича и Басалыгина Михаила Александровича 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения       В.Ю. Вайсбейн  


